
 
 

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO 
CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO 

RESOLUÇÃO CEE Nº 1955/2009 
 
Aprova a oferta do Curso Técnico em 
Patologia Clínica, na EMEFM “Domingos 
Martins”, município de Montanha, e dá 
outras providências. 
 

 
O PRESIDENTE DO CONSELHO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO DO ESPÍRITO 

SANTO, no uso de suas atribuições legais e considerando os termos do Parecer CEE nº 

2255/2009 (Processo CEE nº 020/2009), aprovado na Sessão Plenária do dia 30/04/2009, 

 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º Aprovar, no período de 1990 a 1994, a oferta do Curso Técnico em Patologia 

Clínica, na Escola Municipal de Ensino Fundamental e Médio “Domingos Martins”, situada na 

Avenida dos Combonianos, s/nº, Bairro Irmã Zélia Prudente, Montanha, ES, mantida pela 

Prefeitura Municipal, ficando a escola responsável pela guarda do acervo documental dos alunos, 

constantes do anexo desta Resolução. 

Art. 2º Encerrar a oferta do referido curso a partir de 1995.  

 

  

Vitória, 04 de maio de 2009. 

 

 

 

ARTELÍRIO BOLSANELLO 
Presidente do CEE 
 
 
Homologo 

Em 04 de maio de 2009. 

 

 

 

HAROLDO CORRÊA ROCHA 
Secretário de Estado da Educação 
 
 
 
 
 

Publicado no 
Diário Oficial em 

18/05/2009 



 
 
 

ANEXO À RESOLUÇÃO CEE Nº. 1955/2009 
 

1 – Adriana Almeida da Silva 
 

2 – Adriano de Jesus 
 

3 – Ana Maria Monfardini 
 

4 – Aparecida Rios Soares 
 

5 – Aparecida Sellin 
 

6 – Cleide Moreira Novais 
 

7 – Edidanalva da Silva Moreira  
 

8 – Elaine Ferreira Lima 
 

9 – Eliene Alves Bispo 
 

10 – Evany Batista Lima 
 

11 – Fabiana Valério Souza 
 

12 – Ghueisa Silva Ribeiro 
 

13 – Ida Ferreira da Silva 
 

14 – Ivanilda de Lima Sampaio 
 

15 – Izaura Maria Luz Vidal 
 

16 – Jeane Márcia Dalmaso 
 

17 – Joelma Pereira Pires 
 

18 – Jorge Pinto da Silva Filho 
 

19 – José Nildo Alves de Souza 
 

20 – Leylson Alves Mascarenhas 
 

21 – Lidiomar Antunes Silva 
 

22 – Maria Aparecida do Nascimento 
 

23 – Maria da Penha Gomes Oliveira 
 

24 – Marileide Caetano de Souza 
 

25 – Marlene Lima Santos 
 

26 – Nelci Alves Barbosa 
 

27 – Nilma Silva Costa 
 

28 – Regina Selma Xavier Pechincha 
 

29 – Rogério Rezende Pedra 
 

30 – Rosangela Rodrigues Amâncio 
 

31 – Sidineide Luiz dos Santos 
 

32 – Simony Ramos Oliveira  
 

33 – Solange Marques Novais 
 



34 – Suely Rufino de Oliveira 

35 – Uesley da Silva Morales 
 

36 – Valdinê Silva dos Santos 
 

37 – Valdomiro José da Luz Filho 
 

38 – Vera Lúcia Dias Santos 
 

39 – Walter Júnior Dalmaso   

 
 


